
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 24 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 88082

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
30

43
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

30437 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto: Obras complementarias n.º 1 del proyecto modificado n.º 1 del
tanque de tormentas de la ciudad de Palencia. Expediente: 02.334-
0185/2A11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 02.334-0185/2A11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras complementarias n.º 1 del proyecto modificado n.º 1 del

tanque de tormentas de la ciudad de Palencia.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de

construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil) y 45232430 (Obras
para el tratamiento de agua).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 563.583,91 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 563.583,91 euros. Importe total:
665.029,01 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Obras y Servicios Públicos, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 563.583,91 euros. Importe

total: 665.029,01 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicación realizada al amparo del

artículo 155 b) de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público.

Madrid, 21 de septiembre de 2011.- Directora General.
ID: A110070031-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-23T20:18:45+0200




